

حدیث هفته:
وَ قَالَ عَلِيٌّ (عليه السلام):
أَشْرَفُ الْغِنَى تَرْكُ الْمُنَى .
بهترین بی نیازی، ترک آرزوهاست.

حکمت ۳۴ نهج البلاغه

شماره دوم / ویژه نامه دهه فجر انقلاب اسلامی

شنبه ۹ بهمن ماه سال ۱۴۰۰ مصادف با ۲۶ جمادی الثانیه ۱۴۴۳ برابر با ۲۹ ژانویه ۲۰۲۲



روز خاتمه مبارک است

در طلیعه‌ی روزهای درخشان فجر، از همه چیز شایسته‌تر، تکریم شهیدان و خضوع در برابر روح فداکار آنهاست.

۱۳۷۹/۱۱/۱۲

دست خدا حافظ انقلاب است

راوی: آیت الله مظاهری.
امام خمینی (ره) در جلسه ای خصوصی به این جانب فرمودند: «من معتقدم که این انقلاب را از ابتدا تاکنون دست قدرت الهی که فوق تمام دستهاست به اینجا آورده است و همان یدالله این انقلاب عظیم را حفظ می فرماید.»

پیام های قرآن کریم

وَالْفَجْرِ وَلَيَالٍ عَشْرٍ (الفجر-۱-۲)

به سپیده دم سوگند، و به شبهای دهگانه

نکته ها و پیام ها:

سوره فجر سی آیه دارد و در مکه نازل شده است و نام آن برگرفته از آیه اول و به معنای سپیده دم است. «فجر» به معنای شکافتن است و مراد از آن، شکافتن تاریکی با سپیده دم است که زمان مقدس و با ارزشی است و در آن هنگام، جنبنده‌ها به تکاپو می افتند و صبح و روز تازه‌ای را آغاز می کنند.

در حدیثی مراد از فجر را حضرت مهدی (ع) دانسته «الفجر هو القائم علیه السلام» که شب تاریک ظلم و فساد، به صبح قیام آن حضرت برچیده خواهد شد.
۱- زمان، مقدس و قابل سوگند است. «وَالْفَجْرِ»
۲- بعضی ایام از قداست و ویژه‌ای برخوردار است. «وَلَيَالٍ عَشْرٍ»

لیلة الرغایب

اگر نخستین شب رجب، شب جمعه باشد «لیلة الرغائب» نام دارد که سزاوار است اعمال آن به جای آورده شود، از مصطفای پیامبران حضرت محمد (ص) روایت شده که آن حضرت فرمودند از نخستین شب جمعه رجب غافل نمانید که فرشتگان آن را لیلة الرغائب نامیده اند، آنگاه که یک سوم این شب سیر می شود ملائکه در کعبه و اطرافش اجتماع می کنند در این حال خداوند بدانان فرماید: فرشتگان من چه خواسته ای دارید؟ جواب می دهند: تقاضای ما این است که بر روزه داران رجب ببخشایی، خداوند می فرماید: بخشیدم.



وصیت نامه شهید

شهید علی عناصریان

ببینیم که وقتی به نماز می ایستیم تا چه اندازه از خود هجرت می کنیم و به سوی خدا پرواز می نماییم. این هجرت از خود و پرواز و طیران به سوی او، انعکاس ایمان و غور و تحقیق و بررسی فکری و قلبی ما درباره خداست. به عبارتی باورمان نسبت به سیطره خداوند باری تعالی نسبت به خود ماست.

۵۲ درصد خانه‌های روستایی کشور توسط بنیاد مسکن بازسازی شده است

حجت الاسلام و المسلمین حسین روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: از سال ۸۴ تا کنون حدود ۵۲ درصد از مسکن روستایی کشور توسط این بنیاد نوسازی و بازسازی شده است.

رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اظهار داشت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موظف است واحدهای مسکونی روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری را نوسازی کند. وی افزود: درصدد هستیم تا سال ۱۴۱۰ صد درصد مسکن روستایی کشور را نوسازی و بازسازی کنیم و این کار تا کنون شتاب خوبی داشته و تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی جهش تولید مسکن پیش بینی شده است.

پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی از بهمن ماه

آقای مهندس اکبر نیکزاد، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

مصوبه پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی احداث مسکن روستایی به بانک‌های عامل ابلاغ شده است و پرداخت آن از بهمن ماه سال جاری آغاز می شود. وی اضافه کرد: براساس قول رییس جمهور محترم به مردم، سالانه یک میلیون واحد مسکن در سطح کشور احداث خواهد شد که از این مجموع باید ۲۰۰ هزار واحد در روستاها و ۸۰۰ هزار واحد در شهرها ساخته شود.

زیبایی انسان

استادی از شاگردان خود پرسید: به نظر شما چه چیز انسان را زیبا می کند؟ هریک جوابی دادند؛ یکی گفت: چشمانی درشت؛ دیگری گفت: قد بلند، آن یکی گفت: پوست شفاف و سفید در این هنگام استاد، دو کاسه کنار شاگردان گذاشت و گفت: به این دو کاسه نگاه کنید. اولی از طلا درست شده است و درونش سم است و دومی کاسه‌ای گلی است و درونش آب گوارا است، شما از کدام کاسه می نوشید؟ شاگردان یک صدا جواب دادند: از کاسه گلی.

استاد گفت: زمانی که حقیقت کاسه‌ها را در نظر گرفتید، ظاهر آنها برایتان بی اهمیت شد. آدمی هم همچون این کاسه است. آنچه که آدمی را زیبا می کند درونش و اخلاقش است. باید سیرتمان را زیبا کنیم نه صورتمان را.



استفاده از طلا برای مردان

سوال: آویختن زنجیر طلا به گردن و انگشتر طلا یا ساعت مچی طلا برای مرد اشکال دارد؟ یا فقط در حال نماز اشکال دارد؟

جواب: حرام است، چه در حال نماز و چه در غیر نماز و بنابر احتیاط واجب نماز با آن باطل است.



امام خمینی (ره):

اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه کسانی که توانایی دارند دعوت میکنم که برای کمک به خانه سازی برای مجروحان به این حساب پول واریز کنند.

هموطنان گرامی: شما می توانید کمکهای نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سبیلی - بانک ملی
شماره شباه
0110011001005
IR60 0170 0000 0011 0011 0010 05

راه های ارتباطی:

دور نگار: ۰۲۱۸۸۳۳۲۰۸۶

ارسال پیامک/فضای مجازی: ۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳

پست الکترونیکی: MesbahDaftar@Chmail.ir



قال الباقر عليه السلام

مَا عَرَفَ اللَّهُ مَنْ عَصَاهُ
خدا را شناخته آن که نافرمانی اش کند

حلول ماه رجب المرجب و میلاد با سعادت شاکفنده علوم حضرت امام محمد باقر فرخنده باد